



Lubba Runt

Nr 1, 2025

<http://spangafolkdansgille.se>



Bild Marianne och Torsten

Ett avlångt land

Vintergäck skymtas i Skåne och ishalka drabbar Norrbotten. Då är det inte fel att bo lite mitt emellan, där vissa kan glädja sig åt fin skridskois och andra dammar av skidorna med Strix blå.

Dansskorna bör inte heller läggas för långt upp på hyllan under de mörkaste vinterveckorna. För plötsligt har vi halkat över på vårvintersidan och det är dags för julgransplundring i Breviks kyrka och jullekar hos Skoga äldreboende.

Vi är bara i februari månad och har redan avverkat årsmöte med god uppslutning och en funktionärssamling med både andlig (spökhistorier) och lekamlig spis (utmärkt kock på slottet).

Playforddanser har vi insett är temat för vårens övningar. Newcastle och Black Nag har vi tagit oss igenom tidigare, men vår flitiga dansledare har plockat fram ännu fler ur rockärmen och genren. Mål och mening med dessa danser (som kräver att man har det mesta hemma...) är att samla Distriktet till en samdanskväll. Vi återkommer i ärendet!

Gillets Årsfest väntar härnäst med ett tema som kan väcka fantasin. Stort bildreportage utlovas i nästa nummer.

Dansåret har därmed inletts med den äran både vad gäller dans och nyintreserade. Vi äger härmed en tradition med ansvar att värna om.

Marianne Ö, Birgitta H och Torsten

Tomtar i Advent!

Som traditionen bjuder i adventstid, ikläder sig Spånga folkdansgille de rödaste av tomtedräkter för att locka Spånga julmarknads alla barn att smaka av ICAs generöst tilltagna korgar med godis. Det blir tämligen täta besök för att fylla på korgarna eftersom människor i alla åldrar en marknadsdag ser sig, åtminstone själsligen, som barn.

Förväntan inför julen ligger verkligen i luften denna adventslördag och glada leenden kantar vår väg utmed hela marknadsströget. Spånga Gilles två bord dignade av hemstickade och virkade alster och våra, dagen innan, högst personligt tillverkade dörrkransar. Som kranstillverkare har man som enda mall att kransen måste vara rund! Det kan meddelas att varje krans fann sin väg till någons ytterdörr. Även vårt hembakade bröd gjorde dem glada som inte hunnit så långt i julstöket.



Scouterna sålde som vanligt kolbullar med lingonsylt och slog nästan köllängden till korskiosken en bit bort. Glädjande för arrangörerna var att hela Spånga med omnejd måtte ha lockats till marknaden. Man tog sig knappt fram bland alla nöjda besökare, som alla verkade hitta något spännande att bära hem.

Bortåt Dennis kött samsades Skandiamäklarna med ett antal andra-ringare som presenterade sina företagsidéer med mycket ekologiskt och närodlat i koncepten.

Klockan 1500 prick, klev marknadsgeneralen upp på scenen och meddelade att NU är marknadsdagen slut. Dags att packa ihop. Så då gjorde vi det, under ivrig diskussion om att slå rekord i ännu fler och stiligare dörrkransar julmarknaden 2025.



Marianne Ö

Att Jul-leka på Skoga Äldreboende 2025-01-10

Lite hemtam känns det när vi anländer till Skoga äldreboende. Som nu vid ett januaribesök, när vi av naturliga skäl håller till inomhus och med ett dansgolv som vi verkligen uppskattar. Och utanför de generösa fönstren skymtar vi den fina trädgården och uteplatsen, där vi ses igen vid midsommartid.

Våra musiker Trätakt och konferencier Angela är de första att inta golv och scen, när väl Erik med medarbetare installerat mikrofoner för att vi även ska höras bra. Att vi syns tar vi nog för givet eftersom vi uppträder i våra färgglada folkdräkter, som vi brukar ge en alldeles egen presentation.

Egentligen är vår repertoar i stort sett densamma både sommar och vinter vad gäller danslekar, men lite försöker vi förstås anpassa oss efter vår publik. Små grodorna har här fått ge vika för till exempel Domaredansen och Pepparkaksparaden, en alldeles egenkomponerad uppställningsdans där vi samtidigt försöker ekvibrera i en tungvrickande sångtext. Beroende på textproblem eller sladdsnubbel, råkade vi här i visst bryderi... Vid sådana incidenter är vi mer än vanligt tacksamma för våra musiker, som bara fortsätter spela och vi som dansar ska helst se oberört glada ut. Här lät vi Tre små gummor från Nora smidigt trippa in på scenen...

Och efter Vals i adventstid var det så dags att sjunga och dansa ut julen med Nu är glada julen slut, slut, slut... dock undantaget att julegranen inte kastas ut. Den står här tryggt förankrad bredvid pianot och mår nog bäst av att varsamt nedmonteras vid Tjugondag Knut.

Så dansade vi ut för denna gång och ser fram emot ny indans i midsommartid.

Tack till Skoga äldreboende som så vänligt inbjuder oss och förstås för det goda kaffet som väntade oss efter avslutad långdans.



Marianne Ö

Breviks kyrka 12 januari

Söndagen den 12 januari var det åter dags för den årliga julgransplundringen i Breviks kyrka på Lidingö. Det var en ny präst, Helena, men annars var allt sig likt. Förutom Trätakt var vi 6 personer från Gillet som först deltog i den välbesökta gudstjänsten. För sista gången den här julen fick vi sjunga några av våra vackra julpsalmer såsom Gläns över sjö och strand.



Foto Lidingö församling



Efter gudstjänsten blev det långdans till församlingslokalen bredvid. En nyhet var att vi började med fika, allt för att bli pigga inför dansen. Det var ett bra koncept och många deltog med liv och lust i dansen kring granen. Trätakt spelade, Angela presenterade danserna och sjöng och Eva visade rörelserna. Vi dansade de vanliga danserna, till exempel Vi äro musikanter och Små grodorna. I Rävén raskar över isen fick gubbarna inte länge snusa utan hålla på med sina mobiler i stället. Men gummorna fortsatte att sticka. Som alltid slutade vi med Karusellen och Raketen innan det var dags att kasta ut granen till tonerna av Nu är glada julen slut. Alla verkade nöjda och flera tackade för att vi bidrar till att bevara ett kulturarv.

Margareta W dansade och skrev.

Vinnare av årets korsord är Margareta W, Angela, Eva A, Len-Marie och Anna-Greta.

				Å	SES I TULL ROCK	KAN BLI NAT	GLÖD	H	MEGA-TION I ÖST	VISAR ÖNSKT	O	MARKE	U	I DET FRIA	BERÄTTAR LUNDAR	D	RULLADE HATT
TVAR	T	R	U	M	P	E	N				M	A	T	A	D	E	S
	K	O	A	L	A	KÄND BROR-SÖN	T	J	A	T	T	E			TYG MOT	U	L
PUNG-DJUR	M	SPELAT I MINDRE ROLL	S	T	A	T	E	R	A	T					DREI FÖR LEBOR BORT	Å	N
BE-SHÄRA	T	DRYCK	T	E	HÄLLSTAD	A	T	E	N					PUBLIC-ERAR FRÅN	U	T	
	G	E	N	E	R	A	HÄLLNING	A	T	E	N	A	K	U	T	A	R
ÄR SALT I NÖD SÄR ATT DRÄ UT	B	E	R	I	K	A	T	L	A	R	S	E	R	F	A	R	A
ZEN	E	L	D	A	N	T	A	S	T	I	N	G	A	L	I	D	
HÄLLPLATS FÄR BLOCK	S	KEDJA FAST	DANSAS I TRE TAKT	H	VILD KISSE PLACER-ÅRE	L	O	S	MET IAR TIL LERU	K	L	E	T	BILD-ÅDE	STARTA-DE SPEL KNIVANNE	S	E
	Ä	T	T	A	L	A	S	K	A	VÄG-VISARE	P	E	R	F	E	K	I
ONTORD	A	J	KOM-FAKTA	M	A	S	S	I	V	F	YLLA SOM SMULT-RON	T	A	N	K	A	S
RESST PÅ HAVAN	S	T	U	B	B	T	T	A	N	K	E	R	N	E	K	V	A
UPPAT VISS-ARNA	I	D	I	O	T	I	S	K	FÖGA SÄRM-AN	L	Ö	D	A	S	P	A	R
WÄNNE-MANG	K	O	R	T	E	S	K	A	P	A	D	GÖR SMÅRT CHEF	D	E	L	E	
	K	N	A	S	S	K	A	R	NATION-AL-FÄRK	S	A	R	E	K	D	E	S

En visskatt

Fin är du när du går till din vän

Fin är du när du kommer igen

Fin är du

Fin vill du vara

Du är fin.

Jag älskar dig ännu min vän

Min kära ängel Fin

Fast du ifrån mig haver gått

Är du i hågen min

Så tackar jag för kärleken

Jag njutit har av dig min vän

Till denna dag och stund.

Nu går vi till Löppekalles hus, fallera

På trappen sitter Karl och plockar lus, fallera

Och löppera är många

Och svåra att fånga

Nu går vi till Löppekalles hus, fallera.

Roligt, roligt ska det bli

Åka till Amerkka

Till den stora staden där

Finna frid och lycka

Gatorna de är av guld

Träden är av socker

Fickorna av flickor full

De ser ut som dockor.

Funktionärer i Spånga folkdansgille valda på årsmötet 2025

Valberedning: Marianne Österlind, Ann-Marie Ljungberg och Birgitta Persson

Styrelsen		Val	Period
Erik Enfors	Ordförande	Omval	1 år
Margareta Warholm	Sekreterare	Omval	2 år
Marina Wendel	Ledamot	Omval	2 år
Angela Enfors	Ledamot	Vald t o m 2025	
Christer Persson	Ekonomiansvarig	Vald t o m 2025	
Eva Askberger	Suppleant	Omval	1 år
Len-Marie Bostam	Suppleant	Omval	1 år
Revisorer			
Carl Warholm S	Revisor	Omval	1 år
Kenneth Olofsson	Revisor	Nyval	1 år
Ann-Marie Ljungberg	Revisorssuppleant	Nyval	1 år
Dans/musik			
Malin Lennartsson S		Vald t o m 2025	
Birgitta Persson		Omval	1 år
Marianne Österlind		Omval	2 år
Marina Wendel		Omval	2 år
Dräkt			
Gunnel Petersson S		Omval	2 år
Kristina Petersson		Vald t o m 2025	
Margaretha Rickman Törnqvist		Omval	2 år
Julmarknadsgruppen			
Ann-Marie Ljungberg		Omval	1 år
Anna-Greta Dahl S		Omval	1 år
Len-Marie Bostam		Omval	1 år
Fest/ Sociala aktiviteter			
Eva Askberger S		Omval	1 år
Marianne Österlind		Omval	1 år
Dag Larsson		Omval	1 år

Lubba Runt			
Marianne Österlind S		Omval	2 år
Torsten Höglund		Omval	1 år
Birgitta Höglund		Omval	1 år
Lokaler/inventarier			
Carl Warholm S		Vald t o m 2025	
Lars Bostam		Vald t o m 2025	
Kurt Aronsson		Omval	2 år
Dag Larsson		Omval	2 år
Linus Ekfält		Vald t o m 2025	
Sång			
Marina Wendel S		Omval	2 år
Eva Askberger		Omval	2 år
Eina Olofsson		Omval	2 år
PR/Webb			
Erik Enfors S	Webmaster	Vald t o m 2025	
Christer Persson		Vald t o m 2025	
Kurt Aronsson		Omval	2 år
Carl Warholm	Webbredaktör	Vald t o m 2025	
Valberedning			
Marianne Österlind S			
Ann-Marie Ljungberg			
Birgitta Persson			
Folkdansringen/ distriktet			
Ordförande		Omval	1 år
Spånga medborgar- husförening			
Ordförande		Omval	1 år

S = sammankallande

Rapport från årsmöte med Spånga Folkdansgille

Årsmötet hölls tisdagen den 11 februari 2025 i Spånga Folkan och samlade 24 medlemmar. En nyhet för året var att vi fick njuta av kaffe med dopp under mötet i stället för att behöva vänta till efter.

Årsmötet öppnades av Gillets ordförande Erik Enfors, som hälsade alla välkomna och förklarade årsmötet öppnat. Förslaget till dagordning godkändes. Till mötesordförande valdes Erik Enfors och till mötessekreterare valdes Margareta Warholm. Till protokolljusterare tillika rösträknare valdes Len-Marie Bostam och Ann-Marie Ljungberg. Mötet förklarade att kallelsen skett enligt stadgarna.

Erik föredrog årsberättelsen för år 2024. Ingen hade några frågor eller kommentarer. Den ekonomiska redovisningen visade på ett överskott på 2135 kr. Det bör noteras att funktionärsaktiviteten för 2024 blev uppskjuten till januari 2025 och kostnaden för den (ca 11 000 kr) kommer att bokföras 2025. Årsberättelsen, resultatrapport och balansrapport godkändes och lades till handlingarna.

Revisorerna tillstyrkte att resultat- och balansräkning fastställs, att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024 och att årets resultat överförs i ny räkning. I enlighet med revisorernas förslag beviljade mötet ansvarsfrihet för den avgående styrelsen.

Styrelsens förslag till budget fastställdes. Den är underfinansierad med 23 500 kr, vilket bedömdes som rimligt då vi har sparade tillgångar på mer än 300 000 kr. Styrelsen beviljades att under löpande budgetår få handlingsfrihet att för oförutsedda händelser fatta beslut om åtgärder utöver budget upp till ett kostnadstak på 50 000 kronor.

Verksamhetsplanen för 2025, tidigare diskuterad på kvartalsmötet i oktober, fastställdes.

Därefter följde val av styrelse, revisorer och andra funktionärer, allt enligt valberedningens förslag.

Ett förslag om att digitalisera gamla videofilmer från Gillets många dansföreställningar utomlands och i Sverige hade inkommit. Kenneth presenterade ungefärliga kostnader för detta. Hur många filmer det rör sig om är inte helt klart i dagsläget. Förslaget välkomnades av årsmötet och 10 000 kr avsattes i budgeten för ändamålet.

Erik Enfors tackade alla och förklarade årsmötet avslutat.



En Brunch på Slottet!

Hässelby slott är inte precis platsen "där barn vi lekt." Men lekt har vi, med hästar på borggården, under överinseende av en månghövdad publik under slottets sommarfestival för ett antal år sedan. Hästarna hade förfärdigats av Torsten Höglund och våra beridna karoliner intog slottet med fart och schwung under Björn Kjellanders taktfasta regemente.

Eftersom alla då medverkande fortfarande är funktionärer, föll vi i gemensam nostalgi över hur bra vi lyckades genomföra vårt program på kullerstenarna. Hur skulle det gå idag, undrade vi lite stillsamt på vår tipspromenad innan den väntande brunchen? Hmmm...

...så, som en "silent majority" övergick vi i stället till att försöka svara på Eriks frågor om Hässelby slotts historia. Fina priser hade ju utlovats, så viss tankemöda släpptes ändå till.

Väl inne i foajéns värme samlades vi i mjuka soffgrupper, där Eva och Angela delgav oss valda delar av alla ruskiga spökhistorier från slottets femhundra år på platsen.

Efter det var det prisutdelning till dem som hade några rätt. Ingen hade alla rätt nämligen, men även de med inga rätt alls och utan nyvunnen choklad, var nu välkomna in till brunchen. Ett alldeles eget rum fick vi och behövde bara ta ett steg över tröskeln för att hitta alla läckerheter, både kalla och varma och ett dessertbord med de godaste smulpajerna i stan, tror jag. Mums!

Som funktionär i Spånga folkdansgille ställs man inför en och annan utmaning, ibland kommer de som på ett pärlband. Då är det bara att tacka för att vi har en sådan utmärkt styrelse som tar så väl hand om både verksamhet och utövare. Så stort tack för en fantastiskt trevlig funktionärsdag med extra guldkant!





Text och foto Marianne Ö

Café 7an

Vi var elva personer som kom till första lunchen på Café 7an torsdagen den 13 februari. Det blev väldigt lyckat med en stunds pratsam samvaro över en tallrik köttsoppa och därefter pannkakor med sylt och vispgrädde.

Vi fortsätter, så länge intresse finns, en gång i månaden på Café 7an 13.00. Datum för våren: fredag 21 mars, måndag 21 april och tisdag 20 maj.

/Anna-Greta och sociala gruppen



*Tack för
uppvaktningen
på min födelsedag
Birgitta H*



VÄLKOMMEN TILL SPÅNGA
FOLKDANSGILLES

ÅRSFEST

Spånga Folkets Hus

FREDAG DEN 14 MARS KL 1800

BUFFÉ

OUTFIT MED
WESTERN-
DETALJ
PREMIERAS

Bubbel-
Mingel

SÅNG Å DANS

COWBOYT E M A

Anmälan till: marianne_o@spangafolkdansgille.se

ANMÄLAN SENAST: 5 MARS

SKRIV: ÅRSFEST och DITT NAMN

KOSTNAD: MEDLEMMAR 150 KR ; ICKE MEDLEMMAR 250 KR

Plusgiro: 38852-0

Swish: 1233451887

Spånga Folkan Spångavägen 353

Eftersnack

1 Hur är ditt förhållande till mode?

2 Vad är mode?

3 Kan man leva sitt liv utan att påverkas av mode?

Första frågan är upp till dig. Den andra besvarade min far:

Det är några gubbar i Paris som varje vår bestämmer hur långa kvinnornas kjolar/klänningar ska vara mätt i cm ovan/nedan knäna.

Jag kände mig nästan oberörd under ca 30 år! Att min farmor gav mig en moderiktig slips i present några gånger om året kändes obetydligt.

Men på 70-talet utdelade modeindustrin DRÅPSLAGET mot alla män som levte i lycklig ignorans av mode. "Gubbarna i Paris" bestämde att alla herrbyxor nu skulle vara fullständigt opraktiska, oanvändbara och livsfarliga för cyklister. Kanske nöjde de sig inte längre med att terrorisera halva mänskligheten. Alla herrbyxor fram till dess hade två fickor fram och två bak för nyckelknippa, plånbok o. dyl. Men de nya hade en ficka fram som i bästa fall rymde en femkrona och ingen där bak! Nog fick "Gubbarna i Paris" vår uppmärksamhet men inte vår kärlek!

Dessutom syddes byxbenen med en bastuba som mall till tre gånger normal bredd längst ner. Dagen efter inköp (Det fanns inga alternativ till de moderiktiga brallorna) skulle man till jobbet. När man kommit en bit på väg så åkte tygsjoket vid högerfoten in mellan kedja och krans och låste fast foten på pedalen. Det gick inte att trampa eller bromsa. Det slutade med att välta utan att sätta ned foten och sedan en lång brottningsmatch för att komma loss.

Nåja, eländet varade bara i tre år, sedan kunde man åter köpa normala herrbyxor.

Det gick alltså inte att leva sitt liv utan att påverkas av mode!

Hälsningar

Erik



Också mode (dock inte pants)

Lite kom ihåg

Mars

14 18.00 fredag **Årsfest**

21 13.00 fredag Lunch Café 7an

April

21 19 00 måndag Manus Lubba Runt nr 2

22 19 00 tisdag **Kvartalsmöte**

Maj

5 måndag Utgivning Lubba Runt

20 13.00 torsdag Lunch Café 7an

Juni

6 torsdag **Nationaldagsfirande,
Spånga torg**



Lubba Runt

NR 27 Febr 2025, ARGANG 49

är medlemsbladet för
Spånga Folkdansgille

Redaktion

Marianne Österlind
Torsten Höglund
Birgitta Höglund

Produktion

Torsten Höglund



21 april 2025

är sista dagen för bidrag till
nästa nummer av

Lubba Runt

Sänd ditt bidrag till

Marianne Österlind
Bennebolsgatan 22
Igh 1102
163 50 Spånga
070 755 70 73
marianne_o@
spangafolkdansgille.se
eller

Torsten Höglund
torsten_h@
spangafolkdansgille.se

Spånga Folkdansgille

erbjuder gammeldans, gilledans och folkdans varje vecka under säsongen. Vi vill också öka intresset för svensk bygdekultur genom hantverk, folkdräkter, sång och musik. Verksamheten bedrivs huvudsakligen i Spånga Folkan. Gillet grundades 1976 och är medlem i Svenska Folkdansringen.

Vårt folkdanslag ger uppvisningar vid offentliga arrangemang och för företag och organisationer. Vi svarar för midsommarfirandet vid Spånga kyrka och medverkar i Julmarknaden på Spånga Torg. I samband med julgransplundringar och liknande festligheter leder vi ringdanser och lekar.

För våra medlemmar arrangerar vi resor inom och utom landet, danshelger och fester, allt för att främja sammanhållning och gott kamratskap.

Spånga Folkdansgille

c/o Margareta Warholm, Gränsvägen 14, 163 52 Spånga

Danslokal: *Spånga Folkan, Spångavägen 353.*
Dansledare: *Malin Lennartsson*

Beställning av dansuppvisningar och lekledning:
*Angela Enfors, 0702 24 83 72 eller
angela_e@spangafolkdansgille.se.*

Postgiro 38852-0

Hemsida: <http://spangafolkdansgille.se>

Spånga Folkdansgille

har 2025 följande kontaktpersoner

Styrelse

Ordförande	Erik Enfors	0730 404 033	ordfor@spangafolkdansgille.se
Sekreterare	Margareta Warholm	0730 769 381	info@spangafolkdansgille.se
Ekonomiansvarig	Christer Persson	076 846 5502	kassor@spangafolkdansgille.se
Ledamot	Marina Wendel	0708-36 99 92	marina_w@spangafolkdans.se
Ledamot	Angela Enfors	0702 248 372	angela_e@spangafolkdansgille.se
Suppleant	Len-Mari Bostam	070-512 1837	lenmari_w@spangafolkdans.se
Suppleant	Eva Askberger	0738 163 735	eva_a@spangafolkdansgille.se

Samman kallande

Dans och musik	Malin Lennartsson		malin_l@spangafolkdans.se
Dräkt	Gunnel Petersson	760 99 55	gunnel_p@spangafolkdansgille.se
Julmarknadsgruppen	Anna-Greta Dahl	073 0723715	anna_greta@spangafolkdansgille.se
Fest/sociala aktiv.	Eva Askberger	0738 163 735	eva_a@spangafolkdansgille.se
Lubba Runt	Marianne Österlind	070 755 7073	marianne_o@spangafolkdansgille.se
Lokalkommittén	Carl Warholm	072 945 5029	carl_w@spangafolkdansgille.se
Sång	Marina Wendel	0708-36 99 92	marina_w@spangafolkdans.se
PR/Web	Erik Enfors	0730 404 033	erik_e@spangafolkdansgille.se